
Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 12/11/2020 

 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1335 / 2020 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: LP_2017_32 IMPERMEABILIZZAZIONE COPERTURA PALABASSANO 1. 

IMPEGNO DI SPESA A FAVORE ISTITUTO POLIGRAFICO E ZECCA 
DELLO STATO SPA PER PUBBLICAZIONE IN G.U.R.I. AVVISO APPALTO 
AGGIUDICATO GARA SERVIZI ARCHITETTURA E INGEGNERIA. CUP 
I72H18000000004 – CIG Z632DFB660. 

 
IL   D I R I G E N T E 

 
Premesso che: 
 
- con determinazione a contrarre n. 2173 del 16/12/2019, è stata avviata la procedura aperta per l’appalto dei 
servizi di architettura e ingegneria relativi all’opera “LP_2017_32 Impermeabilizzazione copertura Palabassano 
1”; 
 
- con determinazione n. 622 del 21/04/2020, i servizi di architettura e ingegneria relativi all’opera in 
argomento sono stati aggiudicati al costituendo RTP formato da D.F.G. Ingegneria srl (mandataria) e 
Francesco Boldrin (mandante) che ha conseguito il punteggio complessivo di 63,47/100, offrendo un ribasso 
di 43,01% sulla base d’asta, per un importo di aggiudicazione pari ad € 51.891,75 oltre oneri previdenziali e 
fiscali; 
 
- con determinazione n. 652 del 30/04/2020, l’aggiudicazione disposta con determinazione n. 622/2020 è 
stata resa efficace; 
 
- in data 21/07/2020 è stato sottoscritto digitalmente, mediante scrittura privata, il relativo contratto 
d’appalto; 
 
Ritenuto opportuno procedere alla pubblicazione dell’avviso di appalto aggiudicato sulla Gazzetta Ufficiale 
della Repubblica Italiana, così come previsto dall’art. 36, comma 9 del D. Lgs. n. 50/2016 e dal DM 
02/12/2016, secondo i termini di cui all’art. 98 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 
 
Atteso che la pubblicazione in GURI avviene in modalità telematica attraverso il Portale IOL – Inserzioni on-
line e che il Servizio prevede il pagamento di un costo di inserzione quantificato in € 225,29 per l’inserzione, 
oltre a € 16,00 per bolli ed € 49,56 per iva al 22%, per un totale complessivo di € 290,85; 
 
- RITENUTO necessario assumere il relativo impegno di spesa di complessivi € 290,85 al fine di provvedere 
alla pubblicità in ambito nazionale dell’avviso di appalto aggiudicato; 
 
Dato atto che: 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 23 dicembre 2019 è stato approvato il bilancio di 
previsione per gli esercizi finanziari 2020-2021-2022;  

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 07/02/2020 è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2020 – 2022; 

 
Visti:  

- il D. Lgs. 18/04/2016 n. 50; 

- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs. n. 163/2006, 
per quanto rimasto in vigore durante il periodo transitorio; 

- il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;  

 



Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 12/11/2020 

- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, adottato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 334 del 17/12/2013 e s.m.i.; 

- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 53 del 20/06/2013;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 9535 del 5/2/2019 con il quale è stato conferito l’incarico di direzione 
dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 52482 del 24/07/2018 avente ad oggetto “Sostituzione in caso di 
assenza o impedimento dei dirigenti”; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 29/01/2019 avente ad oggetto “Piano triennale di 
prevenzione della corruzione (PTPC) e programma triennale per la trasparenza e l’integrità (PTTI) ai 
sensi della Legge n. 190/2012 e del D. Lgs. n. 33/2013, come modificati dal D. Lgs. n. 97/2016. 
Aggiornamento annualità 2020/2021/2022; 

 
D E T E R M I N A 

 
1) di approvare e impegnare a favore dell’Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato spa avente sede legale in via 
Salaria n. 691 - 00138 ROMA – c.f. 00399810589, la spesa di € 225,29, oltre € 16,00 per bolli inserzione ed € 
49,56 per iva al 22% per un totale complessivo di € 290,85 per la pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana dell’avviso di appalto aggiudicato relativo alla procedura aperta per l’appalto dei servizi di 
architettura e ingegneria relativi all’opera “LP_2017_32 Impermeabilizzazione copertura Palabassano 1”, ai 
sensi dell’art. 36, comma 9 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e del D.M. 02/12/2016 e secondo i termini di cui 
all’art. 98 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 
 
2) di imputare la spesa complessiva di € 290,85 (iva 22% compresa) al capitolo 490630 (cod. min. 6.01.2.0202) 
del bilancio di previsione esercizio finanziario 2020, finanziato con avanzo di amministrazione, dando atto che 
l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2020 (nuovo sub-impegno da impegno padre n. 
558/1_2020; 
 
3) di liquidare la suddetta somma a seguito di presentazione di regolare fattura elettronica, debitamente 
vistata dall’Ufficio competente; 
 
4) di dare atto che la suddetta spesa verrà ricompresa all’interno del quadro economico dell’opera una volta 
che lo stesso sarà definito negli elaborati di progetto e approvato. 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 558/1 impPADRE 
  FPV avanzo 2018 
U sub 558/4_2020 

 
Firmato digitalmente  il 19/08/2020 da CANI LUCIA / ArubaPEC S.p.A. valida dal 02/12/2019 
01:00:00 al 02/12/2024 00:59:59 - Firmato digitalmente  il 19/08/2020 da STOCCO WALTER / 
INFOCERT SPA valida dal 28/11/2018 12:44:33 al 28/11/2021 01:00:00 -  
 
. 
 
. 



Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 12/11/2020 

 


